Протокол заседания жюри районного дистанционного этапа регионального

творческого конкурса «Мой день Земли» среди воспитанников и обучающихся

образовательных организаций Пушкинского района Санкт-Петербурга

Место проведения: ГБУ ДО ДТ Пушкинского района СПб, по адресу: г. Пушкин, ул.

Пушкинская д.28/21

«21» января 2025 года

Присутствовали:

Председатель жюри:

Труфанова Наталья Анатольевна – заведующий Районным опорным центром

по гражданскому и патриотическому воспитанию, поддержке деятельности детских

общественных объединений, движений, профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма и безопасности дорожного движения.

Члены жюри:

Дурандина Елена Николаевна - учитель биологии ГБОУ школы № 530 Пушкинского района

Санкт-Петербурга;

Зеленковская Галина Ивановна – педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга;

Филипповых Елена Львовна - учитель биологии ГБОУ школы № 530 Пушкинского района

Санкт-Петербурга.

Повестка дня:

1. Оценка конкурсных работ по 3 номинациям согласно заявкам от учреждений в 4

возрастных группах.

Было представлено 37 работ:

В номинации «Рисунок «Экология планеты» - 31 работа;

В номинации  «Видеоролик «Природоохранная акция» - 2 работы;

В номинации «Агитационный видеоролик «Экопризыв» - 4 работы.

2. По результатам работы жюри постановили наградить:

Диплом Победителя I степени в возрастной группе 0-дошкольники – 1 работа;

Диплом Победителя II степени в возрастной группе 0-дошкольники – 1 работа;

Диплом Победителя III степени в возрастной группе 0-дошкольники – 4 работы;

Диплом Победителя I степени в возрастной группе 1 -7-9 лет – 1 работа;

Диплом Победителя III степени в возрастной группе 1 -7-9 лет – 1 работа;

Диплом Победителя I степени в возрастной группе 2 -10-12 лет – 1 работа;

Диплом Победителя II степени в возрастной группе 2 -10-12 лет – 1 работа;

Диплом Победителя III степени в возрастной группе 2 -10-12 лет – 2 работы;

Диплом Победителя I степени в возрастной группе 3 -13-15 лет – 1 работа;

Диплом Победителя III степени в возрастной группе 3 -13-15 лет – 1 работа;

Диплом Победителя I степени в возрастной группе 5 - дети с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) – 2 работы;

Диплом Победителя II степени в возрастной группе 5 - дети с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) – 2 работы;

Диплом Победителя III степени в возрастной группе 5 - дети с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) – 4 работы.

3. Всего приняло участие 12 общеобразовательных учреждений Пушкинского района

Санкт-Петербурга. Количество работ, заявленных для участия в Конкурсе – 37.

(Список победителей и участников см. Приложение 1)

Приложение 1

Жюри оценивает конкурсную работу по 10-бальной системе за каждый критерий.

Максимальное количество баллов по каждой номинации – 50. Из числа поступивших

конкурсных работ по наибольшему количеству баллов каждого члена жюри определяются

победители и призеры конкурса. Победителями и призерами становятся участники, чьи

конкурсные работы получили средний балл:

Для возрастных групп (0, 1, 2, 3 и 4) -1 место-48-50 баллов; 2 место-45-47 баллов; 3 место- 42-44 балла.

Для 5 возрастной группы (ОВЗ) -1 место-46-50 баллов; 2 место-41-45 баллов; 3 место- 36-40 балла.

№ ОУ Наименование

работы

ФИО участника Полных

лет

ФИО куратора,

должность

Жюри 1 Жюри 2 Жюри 3 Средний

балл

Место

Номинация 1. Рисунок «Экология планеты»
0 возрастная группа – воспитанники дошкольных образовательных организаций

1 ГБДОУ №

24

«Дружба в

природе»

Бобоева Дарина

Махмадалиевна

5 Котлярова Татьяна

Петровна, воспитатель

38 40 23 33,6 У

2 ГБДОУ

№11

«Берегите эту

Землю»

Кабанов

Владислав
Викторович

5 Вострова Марина

Михайловна, воспитатель.

41 39 35 38,3 У

3 ГБДОУ

№11

«Наше будущее» Габриелян Мари

Артуровна

5 Никонова Татьяна

Васильевна, воспитатель;

Ларионова Анна

Валерьевна, воспитатель.

36 40 33 36,3 У

4 ГБДОУ

№11

«Экология

начинается в

семье»

Самарин Павел

 Игоревич

6 Соловьева Ольга

Рудольфовна,

воспитатель;

Яковишина Виктория

Александровна,

воспитатель.

50 49 47 48,6 1

5 ГБДОУ

№11

«Цветок Земли» Свиридова

Екатерина

Ивановна

5 Яковлева Надежда

Георгиевна, воспитатель;

Пыльнева Марина
Алексеевна, воспитатель.

43 33 30 35,3 3

6 ГБДОУ№32 «Стремление

жить»

Палэз Григорий

Станиславович

5 Князева Анастасия

Максимовна,

воспитатель;

Шерстунова Марина

Геннадьевна, воспитатель:

42 39 33 38 У

7 ГБДОУ

детский сад

№42

«Сохрани меня» Жуков Андрей

Павлович

5 Скокова Светлана

Леонидовна, воспитатель;

Гарусина Екатерина

Ивановна, воспитатель.

49 42 44 45 2

8 ГБДОУ

детский сад

№42

Моя планета Федяева Полина

Максимовна

7 Петрова Светлана

Александровна,

воспитатель; Садовская

Наталья Валерьевна,

воспитатель.

41 39 39 39,6 У

9 ГБДОУ
детский сад

№42

«Земля – наш
дом»

Мурашева
Ксения Павловна

7 Борошко Алина Алимовна,
Воспитатель; Егорова

Ольга Викторовна,

воспитатель.

42 35 37 38 3

10 ГБДОУ

детский сад

№40

«Чистый город –

начинается с нас»

Овчинникова Анна

Александровна

6 Дорошкевич Елена

Леопольдовна,

воспитатель.

42 41 39 40,6 У

11 ГБДОУ

детский сад

№ 2

«Пробуждение

Земли!»

Калинина

Виктория

Александровна

6 Урухова Рахиля Омар,

воспитатель; Меркульева

Екатерина Юрьевна,

воспитатель.

40 36 34 36,6 У

12 ГБДОУ

детский сад

№ 2

«Берегите эту

красоту нашей

планеты!»

Калинина

Вероника

Александровна

6 Урухова Рахиля Омар,

воспитатель; Меркульева

Екатерина Юрьевна,

воспитатель.

42 43 41 42 3

Номинация 1. Рисунок «Экология планеты»

1 возрастная группа – 7 – 9 лет
13 ГБОУ

СОШ

№257

Зов предков Жуков Сергей 9 Михайлова Анна

Алексеевна, учитель

ИЗО.

50 46 49 48,3 1

Номинация 1. Рисунок «Экология планеты»

2 возрастная группа – 10-12 лет

14 ГБОУ

средняя

школа

№511

Берегите природу

Земли

Юничев

Владислав

Дмитриевич

11 Комиссаренко Мария

Леонидовна, педагог

дополнительного

образования.

45 43 41 43 3

15 ГБОУ СОШ
№257

Природа в наших
руках.

Винокурова Злата 10 Михайлова Анна
Алексеевна, учитель ИЗО.

43 48 39 43,3 3

16 ГБОУ СОШ

№257

Наша планета

должна дышать.

Сенин Савелий 12 Михайлова Анна

Алексеевна, учитель ИЗО.

43 48 44 45 2

17 ГБОУ

школа

№477

"Будь природе

другом!"

Орлов Глеб

Алексеевич

10 Воробьева Полина

Владимировна, педагог

дополнительного

образования.

46 40 38 41,3 У

18 ГБОУ

школа

№477

"Экология

планеты - наша

ответственность"

Железовская

Вероника

Витальевна

10 Воробьева Полина

Владимировна, педагог

дополнительного

образования.

40 33 35 36 У

19 ГБОУ

школа

№477

"Люди часть

экосистемы"

Голенков Денис

Сергеевич

12 Воробьева Полина

Владимировна, педагог

дополнительного

образования.

48 49 48 48,3 1

Номинация 1. Рисунок «Экология планеты»

3 возрастная группа – 13 – 15 лет
20 ГБОУ СОШ

№257

Здоровье планеты

в наших руках.

Аршинников

Максим

13 Михайлова Анна

Алексеевна, учитель ИЗО.

25 44 34 34,3 У

21 ГБОУ СОШ

№257

Капля природы Максимова

Злата

13 Михайлова Анна

Алексеевна, учитель ИЗО.

37 46 46 43 3

22 ГБОУ

школа

№500

"Не всё в руках

человека"
Колганова София

Александровна
15 Попова Елена Дмитриевна,

педагог-организатор

32 38 30 33,3 У

Номинация 1. Рисунок «Экология планеты»

5 возрастная группа – дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

23 ГБДОУ

детский сад

№36

«Вода – это

жизнь!»

Савчина Надежда

Александровна

6 Брычкина Татьяна

Александровна,

воспитатель; Ефремова
Марина Владимировна,

воспитатель;

Данелян Стэлла

Георгиевна, учитель-

логопед.

35 39 32 35,3 У

24 ГБДОУ

детский сад

№ 32

«Экологические

проблемы»

Зуев Илья

Александрович

5 Князева Яна Васильевна,

воспитатель; Николаева

Дарина Сергеевна,

воспитатель.

40 40 38 39,3 3

25 ГБДОУ

детский сад

№ 32

«Выбор за тобой» Жиряева Ксения

Васильевна

5 Князева Яна Васильевна,

воспитатель; Николаева

Дарина Сергеевна,

воспитатель.

42 41 37 40 3

26 ГБДОУ
детский сад

№ 40

«СПАСЕМ
ЧЕРНОЕ МОРЕ!»

Грищенко Федор
Максимович

6 Кан Наталья Геннадьевна
учитель – логопед.

40 41 35 38,6 3

27 ГБДОУ

детский сад

№40

«Не запускай

воздушные шары»

Иванникова

Виктория

Максимовна

6 Азовцева Татьяна

Юрьевна,

воспитатель; Губеркан

Татьяна Борисовна,

воспитатель.

45 39 42 42 2

28 ГБДОУ

детский сад

№40

«Береги лес от

огня.»

Собкив Инга

Игоревна

6 Азовцева Татьяна

Юрьевна, воспитатель;

Губеркан

Татьяна Борисовна,

воспитатель.

45 40 35 40 3

29 ГБДОУ

детский

сад №42

Планета в

прошлом и

настоящем

Белявская

Мирослава

Дмитриевна

5 Скокова Светлана

Леонидовна,

воспитатель; Гарусина

Екатерина Ивановна,

воспитатель.

50 44 48 47,3 1

30 ГБДОУ
детский сад

№42

Снеговик плачет Ефименко
Алексия

Андреевна

6 Петрова Светлана
Александровна,

воспитатель;

Садовская Наталья

Валерьевна, воспитатель.

50 35 38 41 2

31 ГБДОУ

детский сад

№42

«Земля – наше

всё»

Дорджиева

Амелия

Мингияновна

6 Сафьяненко Елизавета

Владимировна,

воспитатель; Шворак

Лидия Николаевна,

учитель-логопед.

46 22 27 31,6 У

Номинация 2. Видеоролик «Природоохранная акция»

0 возрастная группа – воспитанники дошкольных образовательных организаций

32 ГБДОУ
детский сад

№42

«Вторая жизнь
одинокой

варежки»

Гнутов Иван
Семенович,

Канаева Анна

Трофимовна,

Коротков Ева

Александровна,

Купреев Илья

Денисович,

Максимова Злата

Константиновна,

Мурашева Ксения

Павловна,

Пак Елизавета
Романовна,

Петряхин Архип

Денисович,

Усов Михаил

Романович,

Цыганкова

Александра

Алексеевна

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

Борошко Алина Алимовна,
Воспитатель, Егорова

Ольга Викторовна,

воспитатель

25 31 17 24,3 У

Номинация 2. Видеоролик «Природоохранная акция»

1 возрастная группа – 7 – 9 лет

33 Кадетская
школа

«Выращивание
зелени-

комплексная мера

по охране

природы и

Ануфриев Платон
Вадимович,

Борунов Богдан

Михайлович,

9-10  Краснопевцева Любовь
Олеговна, учитель

начальных классов.

43 47 41 43,6 3

повторному

использованию

вторсырья»

Буторов Максим

Евгеньевич,

Драмарецкий

Юрий Юрьевич,

Зуев Иван
Михайлович,

Киселев Кирилл

Иванович,

Козлов Роман

Николаевич,

Корелов Роман

Васильевич,

Иванов Артемий

Алексеевич,

Макаров Денис

Евгеньевич,
Марков Артемий

Вячеславович,

Миронов Дмитрий

Александрович,

Нарута Иван

Романович,

Педченко Петр

Евгеньевич,

Пешков Глеб

Владимирович,

Плетенчук

Владимир
Игоревич,

Потапов Егор

Павлович,

Ручкин Егор

Антонович,

Самсонов Даниил

Дмитриевич,

Смирнов Иван

Сергеевич,

Соколов Елисей

Викторович,
Сысоев Владимир

Владимирович,

Тихомиров

Максим

Евгеньевич,

Харько Иван

Алексеевич,

Ярина Руслан

Денисович,

Номинация 3. Агитационный видеоролик «Экопризыв»

0 возрастная группа – воспитанники дошкольных образовательных организаций

34 ГБДОУ
детский сад

№42

«Покормите птиц
зимой!»

Гнутов Иван
Семенович,

Канаева Анна

Трофимовна,

Коротков Ева

Александровна,

Купреев Илья

Денисович,

Максимова Злата

Константиновна,

Мурашева Ксения

Павловна,
Пак Елизавета

Романовна,

Петряхин Архип

Денисович,

Усов Михаил

Романович,

Цыганкова

Александра

Алексеевна

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

Борошко Алина Алимовна,
Воспитатель; Егорова

Ольга Викторовна,

воспитатель.

43 44 41 42,6 3

Номинация 3. Агитационный видеоролик «Экопризыв»

3 возрастная группа – 13 – 15 лет

35 ГБОУ

школа №

500

СЛИШКОМ

много: как

перепотребление

влияет на нашу

жизнь»

Цуканова Арина

Алексеевна,

Каменецкая

Елена

Владимировна,

Сердюкова

Ангелина

Юрьевна,

Михальский Глеб

Олегович,

Шардакова

Елена Андреевна

15

12

14

15

15

Святоха

Екатерина Павловна,

педагог ОДОД.

48 48 50 48,6 1

Номинация 3. Агитационный видеоролик «Экопризыв»

5 возрастная группа – дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
36 ГБДОУ

детский сад

№40

Покормите птиц

зимой

Герасимов

Валерий

Алексеевич,

6 Азовцева Татьяна

Юрьевна, воспитатель;

Губеркан

36 36 17 29,6 У

Директор

ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт – Петербурга                                                                                                                      О.Н. Бугаева

Наханькова

Ульяна

Дмитриевна,

Федотов Даниил

Ильич

Татьяна Борисовна,

воспитатель.

37 ГБДОУ

детский

сад № 40

«Птичек ты

зимой корми, но

смотри не

навреди!!!»

Векшин Марат

Тимурович,

Трубина Полина

Андреевна,

Плотников

Антон

Евгеньевич,

Бабушкин

Михаил

Андреевич,

Пулатов Зубайр

Анварджанович,

Тюнтюк София

Ионовна,

Илющенко

Таисия

Романовна,

 Гернец Михаил

Павлович,

Баевский Павел

Прохорович,

 Воеводина

Мария

Евгеньевна,

Бахов Максим

Денисович,

 Костромова

Агата

Александровна

6

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

Сабанина Ирина

Владимировна,

воспитатель; Баранова

Марина Александровна,

Воспитатель; Храпко

Марина Игоревна,

воспитатель; Голубицкая

Елена Владимировна,

учитель-логопед.

46 46 48 46,6 1

	Протокол заседания жюри районного дистанционного этапа регионального творческого конкурса «Мой день Земли» среди воспитанников и обучающихся
	образовательных организаций Пушкинского района Санкт-Петербурга

		2025-01-22T09:59:00+0300
	Директор ГБУ ДО ДТ Бугаева О. Н.